
Протокол № 1 

заседания Общественного совета 

муниципального образования 

«Велижский район» 

 

Дата: 10.02.2023 г. 

Присутствовали – 11 чел., из них члены Общественного совета – 9 чел. 

 

Повестка дня. 

1. Об избрании Председателя и секретаря Общественного совета 

муниципального образования «Велижский район». 

 2. Об утверждении плана работы Общественного совета 

муниципального образования «Велижский район» на 2023 год. 

3. О создании комиссий: 

- комиссия по независимой оценке качества образовательной 

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельности 

на территории муниципального образования «Велижский район»; 

- комиссия по независимой оценке качества условий оказания услуг 

организациями культуры муниципального образования «Велижский район». 

4. Разное. 

 

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Баринова В.А. – члена Общественного 

совета муниципального образования «Велижский район», который предложил 

кандидатуру Дадоновой А.Н.  об избрании председателем Общественного 

совета. 

ВЫСТУПИЛА: Самулеева Т.Л. – член Общественного совета 

муниципального образования «Велижский район», которая поддержала 

кандидатуру Дадоновой А.Н.  об избрании председателем Общественного 

совета. 

СЛУШАЛИ: Дадонову А.Н. – члена Общественного совета 

муниципального образования «Велижский район», которая предложила 

кандидатуру Бордюковой Т.В. об избрании секретарем Общественного совета. 

ВЫСТУПИЛА: Самулеева Т.Л. – член Общественного совета 

муниципального образования «Велижский район», которая поддержала 

кандидатуру Бордюковой Т.В. об избрании секретарем Общественного совета. 

Голосовали: за – 9, против -0, воздержались – 0. 

 

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Дадонову А.Н. – председателя 

Общественного совета муниципального образования «Велижский район», 

которая представила на обсуждение план работы Общественного совета 

муниципального образования «Велижский район» на 2023 год. 

ВЫСТУПИЛА: Самулеева Т.Л. – член Общественного совета 

муниципального образования «Велижский район», которая предложила 

утвердить план работы Общественного совета муниципального образования 

«Велижский район» на 2023 год. 



Голосовали: за – 9, против - 0, воздержались – 0. 

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Дадонову А.Н. – председателя 

Общественного совета муниципального образования «Велижский район», о 

создании комиссий: 

- комиссия по независимой оценке качества отдела образования 

Администрации муниципального образования «Велижский район»: Дадонова 

А.Н., Пропст И.А., Самулеева Т.Л., Горюнова Г.И.; 

- комиссия по независимой оценке качества отдела по культуре и спорту 

Администрации муниципального образования «Велижский район»: Баринов 

В.А., Горыня Н.Л.,  Григорьева А.В., Пропст И.А., Бордюкова Т.В. 

ВЫСТУПИЛА: Самулеева Т.Л. – член Общественного совета 

муниципального образования «Велижский район», которая предложила 

поддержать кандидатуры членов комиссий. 

Голосовали: за – 9, против - 0, воздержались – 0. 

 

 

Председатель:                                                      А.Н. Дадонова 

Секретарь:                                                            Т.В. Бордюкова 

 


